Министерство образования Магаданской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

г. Сусуман

От 09 января 2023 года № 9/1 -О/Д

Об утверждении расчётов стоимости платы за жилое помещение
в общежитии ГБПОУ «СПЛ»

с 01.01.2023 года

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики
Магаданской области от 02.03.2015 г. № 215 «О максимальном размере платы за
пользование жилыми помещениями для обучающихся по основным образовательным
программам профессионального образования по очной форме обучения», Положения об
общежитии ГБПОУ «СПЛ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2023 года расчёт стоимости платы за проживание в общежитии
студентов очной формы обучения, обучающихся в ГБПОУ «СПЛ» (Приложение № 1).

2. Утвердить с 01.01.2023 года расчёт стоимости платы за проживание в общежитии,
обучающихся ГБПОУ «СПЛ» и иных лиц (Приложение № 2).

3. Утвердить с 01.01.2023 года расчёт стоимости платы за проживание в общежитии
ГБПОУ «СПЛ» с удобствами в комнате (повышенный комфорт) иных лиц
(Приложение № 3).

4. Установить с 01.01.2023 года оплату за проживание в жилых комнатах общежития
(за одну комнату), для проживающих более одного месяца согласно Приложению № 4.

5. Заместителю директора по АХР Дмитриевой Н.М., довести до сведения
проживающих в общежитии студентов и иных лицО содержание приказа.

6. Ответственной за ведение сайта Хайбуловой Т.Г. разместить приказ на сайте
учреждения.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на бухгалтера по внебюджетной
деятельности Паршукову Н.А.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С.В. Гончарова

Расчет стоимости платы за проживание в общежитии студентов очной формы
"Сусуманский профессиональный лицей" на 2023 учебны

с 01 января 2023 года

№ п/п вид услуги ед. измер норма/месяц Тариф Сумма в день, руб

1 Отопление м.кв 18 7,65 137,7
2 Холодное водоснабжение м.куб. 3,75 57,13 7,14
3 Горячее водоснабжение м.куб. 3,55 57,13 6,76
4 Водоотведение м.куб. 7,3 71,11 17,30
5 Электрическая энергия кВт 100 6,27 20,90

6
Плата за пользование жилым
помещением 410,20
ИТОГО 600,01

1 Коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на
финансовое обеспечение выполнения государственного задания 0,5

2 Оплата за общежитие за 1 койко-место с учетом субсидии и снижения платы 300,00

Всего затрат в сутки на 1 койко-место

Начальник ПЭО

300,00

Н.А. Паршукова

Расчет стоимости платы за проживание в общежитии, обучающихся ГБПОУ "Су
лицей" и иных лиц на 2023 учебный год

с 01 января 2023 года

№ п/п вид услуги ед. измер норма/месяц Тариф Сумма в день, руб

1 Отопление м.кв 18 7,65 137,7
2 Холодное водоснабжение м.куб. 3,75 57,13 7,14
3 Горячее водоснабжение м.куб. 3,55 57,13 6,76
4 Водоотведение м.куб. 7,3 71,11 17,30
5 Электрическая энергия кВт 100 6,27 20,90

6
Плата за пользование жилым
помещением 110,19
ИТОГО 300,00

Всего затрат в сутки на 1 койко-место

Начальник ПЭО

300,00

Н.А. Паршукова

Расчет стоимости платы за проживание в общежитии "ГБПОУ "Сусумано
удобствами в комнате (повышенный комфорт) иных лиц

с 01 января 2023 года

лицей"с

№ п/п вид услуги ед. измер кол-во Тариф Сумма

1 Отопление м.кв 10 7,65 76,5
2 Холодное водоснабжение м.куб. 3,75 57,13 7,14
3 Горячее водоснабжение м.куб. 3,55 57,13 6,76
4 Водоотведение м.куб. 7,3 71,11 17,30
5 Электрическая энергия кВт 100 6,27 20,90

6
Плата за пользование жилым
помещением 715,39
ИТОГО 850,00

Всего затрат в сутки на 1 койко-место

Начальник ПЭО

850,00

Н.А. Паршукова

,^оФ£££ко^

5ЕРЖДАЮ
ГБПОУ «С

О .

ч л .

Оплата за проживание в жилых помещениях
« О

)У "СПЛ'
I »

& °)/>

Комната № 215 ед.измерения кол-во тариф * ® V //  ^-/расчет
Наем жилья кв/м 10,7 г  376,32
Ремонт мест общего пользования кв/м 10,7 12,01 128,51
Техническое обслуживание кв/м 10,7 7,7 82,39
Отопление кв/м 10,7 232,76 2490,53
Содержание территории кв/м 10,7 6,01 64,31
Содержание общего имущества кв/м 10,7 9,45 101,12
Г орячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10
Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел

2 чел.
4983,41
5919,57

Комната № 217 ед.измерения кол-во тариф расчет
Наем жилья кв/м 10,5 35,17 369,29
Ремонт мест общего пользования кв/м 10,5 12,01 126,11
Техническое обслуживание кв/м 10,5 7,7 80,85
Отопление кв/м 10,5 232,76 2443,98
Содержание территории кв/м 10,5 6,01 63,11
Содержание общего имущества кв/м 10,5 9,45 99,23
Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10
Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 4922,79

2 чел. 5858,95

Комната №219 ед.измерения кол-во тариф расчет

Наем жилья кв/м 11,5 35,17 404,46
Ремонт мест общего пользования кв/м 11,5 12,01 138,12
Техническое обслуживание кв/м 11,5 7,7 88,55
Отопление кв/м 11,5 232,76 2676,74
Содержание территории кв/м 11,5 6,01 69,12
Содержание общего имущества кв/м 11,5 9,45 108,68

Г орячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10
Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 5225,89

2 чел. 6162,05

Техническое обслуживание кв/м 10 7,7 77,00
Отопление кв/м 10 232,76 2327,60
Содержание территории кв/м 10 6,01 60,10
Содержание общего имущества кв/м 10 9,45 94,50
Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24
Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10
Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 4771,24

2 чел. 5707,40

Комната №220 б ед.измерения кол-во тариф расчет
Наем жилья кв/м 18 35,17 633,06
Ремонт мест общего пользования кв/м 18 12,01 216,18
Техническое обслуживание кв/м 18 7,7 138,60
Отопление кв/м 18 232,76 4189,68
Содержание территории кв/м 18 6,01 108,18
Содержание общего имущества кв/м 18 9,45 170,10
Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24
Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10
Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 7196,04

2 чел. 8132,20

Комната №222 а ед.измерения кол-во тариф расчет
Наем жилья кв/м 11,6 35,17 407,97
Ремонт мест общего пользования кв/м 11,6 12,01 139,32
Техническое обслуживание кв/м 11,6 7,7 89,32
Отопление кв/м 11,6 232,76 2692,20
Содержание территории кв/м 11,6 6,01 69,72
Содержание общего имущества кв/м 11,6 9,45 109,62

Г орячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10
Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 5248,38

2 чел. 6184,54

Оплата за проживание в жилых помещениях

Комната № 228 ед.измерения кол-во тариф=^ расчет
Наем жилья кв/м 17,1 35,17 601,41
Ремонт мест общего пользования кв/м 17,1 12,01 205,37
Техническое обслуживание кв/м 17,1 7,7 131,67
Отопление кв/м 17,1 232,76 3980,20
Содержание территории кв/м 17,1 6,01 102,77
Содержание общего имущества кв/м 17,1 9,45 161,60

Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10
Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 6923,25

2 чел. 7859,41

Комната №218 ед.измерения кол-во тариф расчет
Наем жилья кв/м 18 35,17 633,06
Ремонт мест общего пользования кв/м 18 12,01 216,18
Техническое обслуживание кв/м 18 7,7 138,60
Отопление кв/м 18 232,76 4189,68
Содержание территории кв/м 18 6,01 108,18
Содержание общего имущества кв/м 18 9,45 170,10

Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10

Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 7196,04

2 чел. 8132,20

// & rK/— ” ^  ф л
Директор ГБПОУ «СПЛ»

С. В.  ГоотароваГ  - "2—-г> ■ - f
II О. ^ * I

Оплата за проживание в жилых помещениях в ГБПОУ "СПЛ" '\°ЛЖ А /
Комната №222 б ед.измерения кол-во тариф t e » o r p v \ ^ v расчет

Наем жилья кв/м 10 Щ Г * * 351,70
Ремонт мест общего пользования кв/м 10 12,01 120,10
Техническое обслуживание кв/м 10 7,7 77,00
Отопление кв/м 10 232,76 2327,60
Содержание территории кв/м 10 6,01 60,10
Содержание общего имущества кв/м 10 9,45 94,50

Г орячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10
Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 4771,24

2 чел. 5707,40

Комната №224 ед.измерения кол-во тариф расчет
Наем жилья кв/м 18 35,17 633,06
Ремонт мест общего пользования кв/м 18 12,01 216,18
Техническое обслуживание кв/м 18 7,7 138,60
Отопление кв/м 18 232,76 4189,68
Содержание территории кв/м 18 6,01 108,18
Содержание общего имущества кв/м 18 9,45 170,10

Г орячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10

Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 7196,04

2 чел. 8132,20

Комната №226 ед.измерения кол-во тариф расчет
Наем жилья кв/м 18,6 35,17 654,16
Ремонт мест общего пользования кв/м 18,6 12,01 223,39
Техническое обслуживание кв/м 18,6 7,7 143,22
Отопление кв/м 18,6 232,76 4329,34
Содержание территории кв/м 18,6 6,01 111,79
Содержание общего имущества кв/м 18,6 9,45 175,77

Горячее водоснабжение 1 чел. м2 3,55 57,13 202,81

Холодное водоснабжение 1 чел. м2 3,75 57,13 214,24

Водоотведение 1 чел. м2 7,3 71,11 519,10

Вывоз мусора кв/м 0,36 491,92 177,09
Электроэнергия кВт 100 6,27 627,00
Итого: 1 чел 7377,90

2 чел. 8314,06